Ямашский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

7 декабря 2022 года № 55

О передаче осуществления части
полномочий муниципального
образования «Ямашское сельское
поселение» Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан по решению отдельных
вопросов местного значения в области
градостроительной деятельности
муниципальному образованию
«Альметьевский муниципальный район
Республики Татарстан»

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Ямашское сельское поселение» Альметьевского муниципального
района, Решением Совета Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан от 6 мая 2015 г. № 468 «О Порядке заключения соглашений
органами местного самоуправления Альметьевского муниципального района с
органами местного самоуправления поселений, находящихся на территории
Альметьевского муниципального района, о передаче (принятии) части
полномочий»,

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий муниципального
образования «Ямашское сельское поселение» Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного
значения в области градостроительной деятельности муниципальному
образованию «Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан» в
части присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования
адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в
границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований,
размещения информации в государственном адресном реестре.

2. Направить настоящее решение на рассмотрение в Совет
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан определить в бюджете

муниципального образования «Ямашское сельское поселение» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан, передаваемые межбюджетные
трансферты на осуществление части полномочий по решению отдельных
вопросов местного значения в области градостроительной деятельности в
части присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования
адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в
границах поселения, изменения, аннулирования таких наименований,
размещения информации в государственном адресном реестре.

4. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах, расположенных на территории населенных пунктов: село Ямаш,
ул.Советская, д.109а; село Зай-Чишма, ул.Верхняя, д.186; деревня Березовка,
ул.Горная, д.46; деревня Нолинка, ул .Лесная, д.З; поселок Петровка,
ул.Центральная, д.10, разместить на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте
Альметьевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

сельского поселения.

Глава Ямашского
сельского поселения